speciali et individua mentione ac derogatione dignis. L^t autem

omnis dubitatio et difficultas amoveatur, earumdem Litteramm

exemplar ad Vos perferri jussimus.

"Rogemus, Venerabiles Fratres, de intimo corde et de tota

mente misericordiam Dei, quia et ipse addidit dicens : Miseri-

cordiam autem meam non dispergam ab eis. Petamus et

accipiemus; et si accipiendi mora et tarditas fuerit, quoniam

graviter offendimus, pulsemus, quia et pulsanti aperietur, si

modo pulsent ostium preces, gemitus et lacrymae nostrae,

quibus insistere et immorari oportet, et si sit unanimis oratio
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. . . . uniisquisque oret Deum non pro se tantum, sed pro
omnibus fratribus, sicut Dominus orare nos docuit." ^ Quo vero

facilius Deus Nostris Vestrisque, et omnium fidelium precibus

votisque annuat, cum omni fiducia deprecatricem apud Eum
adhibeamus Immaculatam sanctissimamque Deiparam Virginem

Mariam, quae cunctas haereses interemit in universo mundo,

quaeque omnium nostrum amantissima Mater "tota suavis est

. . . ac plena misericordiae, . . . omnibus sese exorabilem,

omnibus clementissimam praebet, omnium necessitates amplis-

simo quodam miseratur afiectu,"^ atque utpote Kegina adstans

a dextris Unigeniti Filii Sui Domini Nostri Jesu Christi in

vestitu deaurato circumamicta varietate, nihil est, quod ab Eo

impetrare non valeat. Sufiragia quoque petamus Beatissimi

Petri Apostolorum Principis, et Co-apostoli ejus Pauli, omnium-

que Sanctorum Caelitum, qui facti jam amici Dei pervenerunt

ad caelestia regna, et coronati possident palmam, ac de sua im-

mortalitate securi, de nostra sunt salute solliciti.

Denique caelestium omnium donorum copiam Vobis a Deo

ex animo adprecantes, singularis Nostrae in Vos caritatis pignus

Apostolicam Benedictionem ex intimo corde profectam Vobis

ipsis, Venerabiles Fratres, cunctisque Clericis, Laicisque fidelibus

curae vestrae commissis peramanter impertimus.
Datum Eomae apud S. Petrum die VIII. Decembris anno

1864, decimo a Dogmatica Definitione Immaculatae Concep-
tionis Deiparae Virginis Mariae.

Pontificatus Nostri Anno decimo nono.

PIUS PP. IX.

^
S. Cyprian. Epist. II.

^ S. Beraard. Serm. de duodecim praerogativis B. V. M. ex verbis Apocalyp.
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11.

SYLLABUS,
(X)MPLECTENS PRAECIPUOS NOSTRAE AETATIS ERRORES

QUI NOTANTUR IN ALLOCUTIONIBUS CONSISTORIALIBUS, IN

ENCYCLICIS, ALIISQUE APOSTOLICIS LITTERIS SANCTISSIMI

DOMINI NOSTRI PII PAPAE IX.

Pantheismus^ Naturaliamua et Rationalismus absolutus.

I. NuUum supremum, sapientissimum, providentissimum-

que Numen divinum exsistit ab hac rerum universitate distinctum,
et Deus idem est ac rerum natura et idcirco immutationibus

obnoxius, Deusque reapse lit in homine et mundo, atque omnia

Deus sunt et ipsissimam Dei habent substantiam ; ac una eadem-

que res est Deus cum mundo, et proinde spiritus cum materia,

necessitas cum libertate, verum cum falso, bonum cum malo, et

justum cum injusto.

Alloc. Maxima quidem 9 Junii, 1862.

II. Neganda est omnis Dei actio in homines et mundum.
Alloc. Maxima quidem 9 Junii, 1 862.

III. Humana ratio, nuUo prorsus Dei respectu habito,

unicus est veri et falsi, boni et mali arbite]-, sibi ipsi est lex, et

naturalibus suis viribus ad hominum ac populorum bonum
curandum sufficit.

Alloc. Maxima quidem 9 Junii, 1862.

rV. Omnes religionis veritates ex nativa humanae rationis

vi derivant; hinc ratio est princeps norma, qua homo cogni-
tionem omniima cujuscumque generis veritatum assequi possit

ac debeat.

Epist. encycl. Qui pluribus 9 Novembris, 1846.

Epist. encycl. Singulari quidem 17 Martii, 1856.

Alloc. Maxima quidetn 9 Junii, 1862.
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V. Divina revelatio est imperfecta et idcirco subjecta con-

tinuo et indefinito progressui, qui humanae rationis progressioni

respondeat.

Epist. encycl. Qui pluribtis 9 Novembris, 1846.

Alloc. Maxima quidem 9 Junii, 1862.

VI. Christi fides humanae refragatur rationi; divinaque
revelatio non solum nihil prodest, verum etiam nocet hominis

perfectioni.

Epist. encycl. Qui pluribus 9 Novembris, 1846.

Alloc- Maxitna quidem 9 Junii, 1862.

VII. Prophetiae et miracula in sacris Litteris exposita et

narrata sunt poetarum commenta, et christianae fidei mysteria

philosophicarum investigationum summa; et utriusque Testa-

menti libris mythica continentur inventa; ipseque Jesus Christus

est mythica fictio.

Epist. encycl. Qui pluribus 9 Novembris, 1846.

Alloc. Maxima quidem 9 Junii, 1862.

§ II.

Rationalismus moderatua.

VIII. Quum ratio humana ipsi religioni aequiparetur,

idcirco theologicae disciplinae perinde ac philosophicae trac-

tandae sunt.

Alloc. Singulari quadam perfusi 9 Decembris, 1854.

IX. Omnia indiscriminatim dogmata religionis christianae

sunt objectum naturalis scientiae seu philosophiae; et humana

ratio historice tantum exculta potest ex suis naturalibus viribus

et principiis ad veram de omnibus etiam reconditioribus dog-
matibus scientiam pervenire, modo haec dogmata ipsi rationi

tamquam objectum proposita fuerint.

Epist. ad Archiep. Frising. Gravissimas 11 Decembris, 1862.

Epist. ad eumdem Tuas libenter 21 Decembris, 1863.

X. Quum aliud sit philosophus, aliud philosophia, ille jus

et officium habet se submittendi auctoritati, quam veram ipse
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probaverit : at pliilosophia neque potest, neque debet ulli sese

submittere auctoritati.

Epist. ad Archiep, Frising. Oraviasimas 11 Decembris, 1862.

Epist. ad eumdem Tuas lihenter 21 Decembris, 1863.

XI. Ecclesia non solum non debet in philosophiam unquam
animadvertere, verum etiam debet ipsius philosophiae tolerare

errores, eique relinquere ut ipsa se corrigat.

Epist. ad Ajchiep. Frising. Gravissimas 11 Decembris, 1862.

XII. Apostolicae Sedis Romanammque Congregationum
decreta liberum scientiae progressum impediunt.

Epist. ad Ajchiep. Frising. Tuas libenter 21 Decembris, 1863.

XIII. Methodus et principia, quibus antiqui Doctores scho-

lastici Theologiam excoluerunt, temporum nostrorum necessi-

tatibus scientiarumque progressui minime congruunt.

Epist. ad Archiep. Frising. Tuas libenter 21 Decembris, 1863.

XIV. Philosophia tractanda est, nuUa supematuralis reve-

lationis habita ratione.

Epist. ad Archiep. Frising. Tuas libenter 21 Decembris, 1863.

NB, Cum rationalismi systemate cohaerent maximam

partem errores Antonii Giinther, qui damnantm* in Epist. ad

Card. Archiep. Coloniensem Eximiam tuam, 15 Junii 1857, et

in Epist. ad Episc. Wratislaviensem Dolore haud mediocri, .30

Aprilis 1860.

§ III.

indifferentismus, Latitudi/narismus,

XV. Libemm cuique homini est eam amplecti ac profiteri

religionem, quam rationis lumine quis ductus veram putaverit.

Litt. Apost. MuUiplices inter 10 Junii, 1851.

Alloc. Maxima quidem 9 Junii, 1862.

XVI. Homines in cujusvis religionis cultu viam aetemae

salutis reperire aetemamque salutem assequi possunt.

Epist. encycL Qui pluribus 9 Novembris, 1846.

Alloc. Ubi primum 17 Decembris, 1847.

Epist. encycL Singulari quadem 17 Martii, 1856.
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XVII. Saltem bene sperandum est de aeterna illorum om-

nium salute, qui in vera Christi Ecclesia nequaquam versantur.

Alloc. Singulari qmdani 9 Decembris, 1854.

Epist. encycl. Quanto conficiamur 17 Augusti, 1863.

XVIII. Protestantismus non aliud est quam diversa verae

ejusdem christianae religionis forma, in qua aeque ac in Ecclesia

catholica Deo placere datum est.

Epist. encycl. Noscitis et Nobiscim 8 Decembris, 1849.

§iv.

Sodalismus, Communismus, Societates Clandestinae, Socie-

tates Biblicae, Societates Clerico-liberales.

Ejusmodi pestes saepe gravissimisque verborum formulis

reprobantm- in Epist. encycl. Qui pluribus 9 Novembr., 1846 ;

in Alloc. Quibus quantisque 20 April., 1849 ; in Epist. encycl.

Noscitis et Nobiscvum 8 Dec, 1849 ; in Alloc. Singulari qua-
dam 9 Dec, 1854 : in Epist. encycl. Quanto conficiamur
moerore 10 Augusti, 1863.

§v.

Errores de Ecclesia ejusque juribus.

XIX. Ecclesia non est vera perfectaque societas plane

iibera, nec pollet suis propriis et constantibus juribus sibi a

divino suo fundatore collatis, sed civilis potestatis est definire

quae sint Ecclesiae jura ac limites, intra quos eadem jura
exercere queat.

AUoc. Singulari quadam 9 Decembris, 1864.

Alloc. Multis gravibusque 17 Decembris, 1860.

AUoc. Maxima quidem 9 Junii, 1862.

XX. Ecclesiastica potestas suam auctoritatem exercere non

debet absque civilis gubemii venia et assensu,

Alloc. Meminit unusquisque 30 Septembris, 1861.

XXI. Ecclesia non habet potestatem dogmatice definiendi,

religionem catholicae Ecclesiae esse unice veram religionem.
Litt. Apost. MuUiplices inter 10 Junii, 18.51.
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XXII. Obligatio, qua catholici magistri et scriptores oni-

nino adstringuntur, coarctatur in iis tantum, quae ab infallibili

Ecclesiae judicio veluti fidei dogmata ab omnibus credenda

proponuntur.

Epist. ad Arcliiep. Frising. Tuas Ubenter 21 Decembris, 1863.

XXIII. Komani Pontifices et Concilia oecumenica a limi-

tibus suae potestatis recesserunt, jura Principum usurparunt,

atque etiam in rebus fidei et morum definiendis errarunt.

Litt. Apost. MuUipUces inter 10 Junii, 1851.

XXIV. Ecclesia vis inferendae potestatem non habet,

neque potestatem uUam temporalem directam vel indirectam.

Litt. Apost. Ad apostoUeae 22 Augusti, 1851.

XXV. Praeter potestatem episcopatui inhaerentem, alia

est attributa temporalis potestas a civili imperio vel expresse

vel tacite concessa, revocanda propterea, cum libuerit, a civili

imperio.
Litt. Apost. Ad apostoUcae 22 Augusti, 1851.

XXVI. Ecclesia non habet nativum ac legitimmn jus

acquirendi ac possidendi.

AUoc. Nunquamfore 19 Decembris, 1856.

Epist. encycl. IncredibiU 17 Septembris, 1863.

XXVII. Sacri Ecclesiae ministri Komanusque Pontifex ab

omni rerum temporalium cura ac dominio sunt omnino exclu-

dendi.
Alloc. Maxima quidetn 9 Junii, 1862.

XXVIII. Episcopis, sine Gubemii venia, fas non est vel

ipsas apostolicas litteras promulgare.

Alloc. Nxmqtiam fore 15 Decembris, 1856.

XXIX. Grratiae a Komano Pontifice concessae existimari

debent tamquam irritae, nisi per G-ubemium fuerint imploratae.

Alloc. Nunqmmfore 15 Decembris, 1856.

XXX. Ecclesiae et personarum ecclesiasticamm immunitas

a jure civili ortum habuit.

Litt. Apost. MuUipHcea inter 10 Junii, 1861.
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XXXI. Ecclesiasticum forum pro temporalibus clericorum

causis sive civilibus sive criminalibus omnino de medio toUen-

dum est, etiam inconsulta et reclamante Apostolica Sede.

Alloc. AeerUssimum 27 Septembris, 1852.

Alloc. Nunqmmfore 15 Decembris, 1856.

XXXII. Absque uUa naturalis juris et aequitatis violatione

potest abrogari personalis immunitas, qua clerici ab onere

subeundae exercendaeque militiae eximuntur; hanc vero abroga-
tionem postulat civilis progressus maxime in societate ad

formam liberioris regiminis constituta.

Epist. ad Episc. Montisregal. Singulari» Nohisque 29 Septembris, 1864.

XXXIII. Non pertinet unice ad ecclesiasticam jurisdic-

tionis potestatem proprio ac nativo jure dirigere theologicarum
.rerum doctrinam.

Epist. ad Archiep. Frising. Tuas lihenter 21 Decembris, 1863.

XXXIV. Doctrina comparantium Eomanum Pontificem

Principi libero et agenti in universa Ecclesia, doctrina est quae
medio aevo praevaluit.

Litt. Apost. Ad apostolieae 22 Aug^sti, 1851.

XXXV. Nihil vetat, alicujus Concilii generalis sententia

aut universorum populorum facto, summum Pontificatum ab

Komano Episcopo atque Urbe ad alium Episcopum aliamque
civitatem transferri,

Litt. Apost. Ad apostolicae 22 Augusti, 1851.

XXXVI. Nationalis concilii definitio nuUam aliam admittit

disputationem, civilisque administratio rem ad hosce terminos

exigere potest.
Litt. Apost. Ad apostoUcae 22 Augusti, 1851.

XXXVII. Institui possunt nationales Ecclesiae ab aucto-

ritate Eomani Pontificis subductae planeque divisae.

AUoc. Multis gravibusque 17 Decembris, 1860.

Alloc. Jamdudum cernimus 18 Martii, 1861.

XXXVIII. Divisioni Ecclesiae in orientalem aque occi-

dentalem nimia Komanorum Pontificum arbitria contulerunt.

Litt. Apost. Ad apostolicae 22 Augusti, 1851.
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§VL

En^ores de societate civili tum in ae, tum i/n suia ad Ecclesima

relationibua spectata.

XXXIX. Reipublicae status, utpote omnium jurium origo

et fons, jure quodam pollet nuUis circumscripto limitibus.

Alloc. Maxima quidem 9 Jimii, 1862.